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Brødrene Bakk AS - inspeksjonsrapport 2022.041.I.SFMR 

 

Denne rapporten handler om resultatet fra en inspeksjon gjennomført 04.10.2022 ved Brødrene 

Bakk AS. Rapporten regnes som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske feil innen to 

uker etter at rapporten er mottatt.  

  

Disse personene var til stede under inspeksjonen:  

Fra virksomheten:    Fra Statsforvalteren i Møre og Romsdal:  

Ingmund Bakk     Guro Gjenstad  

Gunnhild Liva Austvoll  

   

Statsforvalteren i Møre og Romsdal avdekket 4 avvik og gir 1 anmerkning etter inspeksjonen.    

  

Avvikene gjelder:  

1. Avfall er lagret på et område som ikke er omfattet av tillatelsene  

2. Avfall blir sortert og lagret utendørs i anlegget  

3. Avfall sorteres for dårlig  

4. Risikovurderingen for ytre miljø omfatter ikke de faktiske forholdene hos virksomheten  
  

Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet i avsnitt 3 og 4 i rapporten. 

 

Vi ser alle avvikene som alvorlige, og spesielt gjelder dette avvik 1. Brødrene Bakk AS må før 

01.12.2022 sende en skriftlig redegjørelse som viser hvordan avvikene er rettet. Vi varsler 

tvangsmulkt knyttet til lukking av avvik 1, og dette er nærmere beskrevet i avsnitt 6. 
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Brødrene Bakk AS driver miljøstasjon for Aure kommune på vegne av ReMidt IKS. ReMidt IKS og 

kommunen får derfor kopi av denne inspeksjonsrapporten.  

 

 

Med hilsen 

 

Christian Dahl (e.f.) 

fagleiar - forureining 

  

 

Guro Gjenstad 

senioringeniør 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

 

 

Kopi til: 

AURE KOMMUNE Postboks 33 6689 AURE 

REMIDT IKS Postboks 94 7301 ORKANGER 
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1. Informasjon om den kontrollerte virksomheten 

 

Navn: Brødrene Bakk AS Anleggsnummer: 1576.0007.01  

Bedriftsnr. for underenheten: 972147931 Eies av (organisasjonsnr.): 948073579 

Kommune: Aure 
Anleggsaktivitet: Mottak, sortering og 

mellomlagring av avfall 

Kontrollnummer: 2022.041.I.SFMR Risikoklasse: 3 

Tillatelser gitt: 23.06.2010. Samme dato for både ordinært og farlig avfall.  

 

 

2. Bakgrunn for inspeksjonen 

Inspeksjonen ble gjennomført som en oppfølging av tidligere tilsyn i mai i år der det ble avdekt 

mange og alvorlige avvik. Virksomheten ble da satt under særskilt oppfølging med oftere tilsyn enn 

normalt. Det var behov for å gjennomføre et nytt tilsyn nå for å kontrollere om anlegget blir drevet 

på en lovlig måte. 

 

Tema for inspeksjonen var: 

• Håndtering og lagring av ordinært og farlig avfall 

• Risikovurdering 

• Virksomhetens oppfølging av funn fra forrige inspeksjon 

 

Rapporten dreier seg om avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir ingen 

fullstendig vurdering av tilstanden til virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. 

 

 

3. Avvik  

Avvik defineres som manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 

 

Statsforvalteren fant følgende avvik under inspeksjonen: 

 

Avvik 1 

Avfall er lagret på et område som ikke er omfattet av tillatelsene. 

 

Avvik fra:  

Forurensningsloven § 7  

Virksomhetens tillatelser 

 

Kommentarer: 

Forurensningsloven § 7 sier at ingen må ha, gjøre eller sette i verk noe som kan medføre fare for 

forurensning uten at det er gitt tillatelse.  

 

På tilsynsdagen fant vi store mengder avfall lagret på gnr./bnr. 35/43. Området eies av Aure 

kommune og disponeres av Brødrene Bakk AS. Området er planert og ligger litt over 200 meter unna 
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Brødrene Bakk AS sitt avfallsanlegg. Brødrene Bakk AS har ikke tillatelse til lagring av avfall på dette 

området. All lagring av avfall og den forsøplingen som har oppstått som følge av lagringen, er derfor 

i strid med loven.  

 

Det framgår av forurensningsloven § 7 andre ledd at den ansvarlige for forurensningen skal sørge 

for tiltak for å stanse, fjerne eller begrense virkningen av forurensingen. 

 

Området har ikke fast dekke og er ikke stengt for uvedkommende. Mennesker og dyr har lett tilgang 

til det lagrede avfallet, og dette utgjør en risiko både for spredning avfall, avrenning av stoffer fra 

avfallet til grunnen og mulighet for skader på individer. Det meste av avfallet lå i åpne konteinere, 

mens noe var plassert direkte på bakken. Det var lagret både ordinært og farlig avfall på stedet, og 

fraksjonene omfattet bl.a. metall, plast, nøter, trevirke, impregnert trevirke, flytende farlig avfall og 

EE-avfall. Det har oppstått betydelig forsøpling i området som følge av aktiviteten. Rester av avfall 

kunne ses i grøfter og i bekk i området. Det var rustfarge og oljefilm i bekken. Det er ikke avklart om 

dette skyldes avrenning fra avfall og utstyr i området eller om det har oppstått naturlig. 

 

Deler av området hadde synlig forurenset grunn. Noe av dette så ut til å skyldes avrenning av olje fra 

lagrede maskiner/utstyr. Vi vil registrere området som forurenset grunn i myndighetenes database 

Grunnforurensning som viser steder med påvist eller mistanke om forurenset grunn. Grunneier vil 

få et eget brev om dette.  

 

  

Avvik 2 

Avfall blir sortert og lagret utendørs i anlegget. 

 

Avvik fra:  

Vilkår 1.3 i virksomhetens tillatelse til ordinært avfall 

Avfallsforskriften kapittel 11 vedlegg 4 punkt 1 bokstav d 

 

Kommentarer: 

Tillatelsen har som vilkår at all lagring, sortering og omlasting skal skje innendørs på tett flate. Farlig 

avfall skal lagres under tak på fast dekke med oppsamling av eventuell avrenning. 

 

Brødrene Bakk AS driver kommunal miljøstasjon for Aure kommune på vegne av ReMidt IKS. Utenfor 

miljøstasjonens konteiner for hvitevarer var det lagret seks ulike enheter av typen komfyr, kjøleskap 

og vaskemaskin. Miljøstasjonen var sist åpen 1. oktober. Avfallet hadde derfor stått ute i tre dager da 

vi kom på tilsyn. Det var ledig plass i konteineren. 

 

Noe farlig avfall i form av impregnert trevirke lå lagret ute, se foto under avsnitt 10. I nærheten av 

kontorbygget stod en pall med oljefat i tillegg til en IBC og to sekker med betongavfall. Dette var 

avfall som nylig var mottatt og som stod utenfor det området som er satt av til mottak, håndtering 

og lagring av avfall. 

 

På tilsynsdagen var ferdig sortert avfall lagret uten sikring. En krokkasse var full med bl.a. tomme 

plastkanner og annet plastavfall lagret øverst. Det var hverken lokk eller not over kassa, og avfallet 

kan derfor lett blåse bort. 

 

Siden forrige tilsyn i mai har virksomheten montert tak over en liten del av anleggsområdet. Vi fikk 

opplyst at sorteringen vanligvis foregår under dette taket og at konteiner med impregnert virke 

pleier å stå under taket. Det samme gjaldt farlig avfall i form av isolerglassvinduer med PCB og 
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lysstoffrør. På tilsynsdagen stod en åpen konteiner med impregnert virke utenfor taket, og det 

foregikk sortering under åpen himmel. Også PCB-vinduer og lysstoffrør var lagret under åpen 

himmel. Grunnen til dette var pågående arbeid med grundigere fester for taket for å sikre bedre 

mot skade forårsaket av vind. Konteinere med isolasjonsmaterialer, ulike typer trevirke, restavfall 

samt kasser med gassflasker stod også ute uten tildekking. 

 

 

Avvik 3 

Avfall sorteres for dårlig. 

 

Avvik fra:  

Vilkår 1.3 i virksomhetens tillatelse til ordinært avfall 

 

Kommentarer: 

Tillatelsen krever at anlegget skal ha et system som sikrer at kildesortert avfall tilfredsstiller krav som 

følger av etablerte ordninger for materialgjenvinning av avfall. 

 

På tilsynsdagen var det på bakken plassert en haug med avfall som vi fikk opplyst var ferdig sortert 

og som skulle sendes videre som metallavfall. Haugen inneholdt bl.a. to elektriske kantklippere, en 

stålampe og en kjøkkenvifte som alle er EE-avfall. EE-avfall skal ikke behandles som metall, men som 

en egen fraksjon. Haugen inneholdt også noen spann i kategorien maling/lim/lakk der det ene var 

halvfullt av størknet innhold rundt en liten kost. Det er tvilsomt om slike spann egner seg for 

materialgjenvinning av metall. 

 

 

Avvik 4 

Risikovurderingen for ytre miljø omfatter ikke de faktiske forholdene hos virksomheten. 

 

Avvik fra:  

Vilkår 7.2 i virksomhetens tillatelse til næringsavfall 

Vilkår 7.2 i virksomhetens tillatelse til farlig avfall 

Internkontrollforskriften § 5 andre ledd nummer 6 

Avfallsforskriften kapittel 11 vedlegg 4 nummer 1 bokstav c 

 

Kommentarer: 

Kravet i tillatelsene og i internkontrollforskriften er at det skal være gjennomført en systematisk 

risikoanalyse som omfatter mulige kilder til forurensning. Ut fra analysen skal det iverksettes 

risikoreduserende tiltak. Avfallsforskriften krever at enhver lagring av farlig avfall skal være basert på 

en vurdering av miljørisiko forbundet med lagringen. 

 

Virksomhetens risikovurdering beskriver daglig rydding og renhold. Den beskriver også at EE-avfall 

skal plasseres på rett plass med en gang og at alt EE-avfall lagres under tak eller i tett konteiner. Som 

nødvendig risikoreduserende tiltak mot forurensning av regnvann fra impregnert trevirke, er det 

oppført lagring direkte i konteinere med tett lokk eller under tak. Risikovurderingen beskriver at 

mottak og lagring kun skal skje på plass med tett overflate og at det kun skal tas imot avfall i tett og 

hel emballasje. Dette er ikke i samsvar med forholdene som er beskrevet i avvik 2. 

 

Vi ser at det på flere områder er manglende samsvar mellom de faktiske forholdene og 

virksomhetens gjeldende risikovurdering. Avfall tas imot, håndteres og lagres på en annen måte enn 



  Side: 6/13 

 

 

det som er lagt til grunn for risikovurderingen. Det betyr at det ikke er vurdert risiko for mange av 

avfallsaktivitetene som skjer hos Brødrene Bakk AS. 

 

Dette avviket ble også beskrevet i rapporten etter tilsynet som ble gjennomført 04.05.2022. Avvik 

som gjentas, regnes som alvorlige. 

 

4. Anmerkning 

Anmerkning defineres som et forhold som tilsynsetaten mener er nødvendig å påpeke for å ivareta 

det ytre miljøet, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 

 

Vi gir en anmerkning: 

 

Anmerkning 1 

Kun én ansatt har dokumentert kompetanse i håndtering av farlig avfall. 

 

Kommentarer: 

En av de ansatte i anlegget har kurs i farlig avfall. Vi fikk opplyst at det er vedkommende som nå står 

for håndteringen av det farlige avfallet. Virksomheten må sørge for at kompetansekravet også er 

oppfylt når det blir håndtert avfall på tidspunkter der vedkommende ikke er til stede i anlegget. 

 

 

5. Oppfølging etter inspeksjonen 

 Brødrene Bakk AS har plikt å rette opp de avvikene som er beskrevet i denne rapporten så snart som 

mulig. For at Statsforvalteren i Møre og Romsdal skal kunne avslutte saken, må dere før 01.12.2022 

sende en skriftlig redegjørelse som viser hvordan avvikene er rettet.  

 

Vi ber om at dere sender svarbrev på e-post til sfmrpost@statsforvalteren.no eller på papir til 

Statsforvalteren i Møre og Romsdal, Postboks 2520, 6404 Molde, merket med saksnummer. 

Saksnummeret er 2009/6839. 

 

 

6. Varsel om tvangsmulkt for retting av avvik  

Vi varsler at Statsforvalteren i Møre og Romsdal vil fatte vedtak om tvangsmulkt dersom avvik 1 ikke 

er rettet før 01.12.2022. Vi ber om å få en skriftlig bekreftelse på at avviket er lukket før fristen. 

Tvangsmulkten vil påløpe dersom vi ikke har mottatt en bekreftelse på at det nevnte avviket er rettet 

innen 3 uker etter at vedtaket om tvangsmulkt ble fattet. Hjemmelen for vedtaket vil være 

forurensningsloven § 73. 

 

En eventuell tvangsmulkt vil være et engangsbeløp på kr 100 000. 

 

Dere har anledning til å kommentere dette varselet. Eventuelle kommentarer må sendes til 

Statsforvalteren i Møre og Romsdal innen to uker etter at denne rapporten er mottatt. 

 

 

mailto:fmmrpost@fylkesmannen.no


  Side: 7/13 

 

 

7. Vedtak om gebyr  

Statsforvalteren i Møre og Romsdal varslet under tilsynet at Brødrene Bakk AS vil bli ilagt et gebyr på 

kr 21 000 for inspeksjonen, jf. forurensningsforskriften § 39-7. Dette tilsvarer sats 3. Faktura blir 

sendt fra Miljødirektoratet. 

 

Statsforvalteren i Møre og Romsdal viser ellers til forurensningsforskriftens kapittel 39 om 

innkreving av gebyr til statskassen. 

 

Mulighet for klage 

Dere har rett til å klage på valget av gebyrsats innen tre uker etter at dere har mottatt denne 

rapporten. Klagen skal angi den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes og skal 

sendes til Statsforvalteren i Møre og Romsdal. 

 

 

8. Offentlighet 

Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via postjournalen til Statsforvalteren i Møre 

og Romsdal, jf. offentlighetsloven. I tillegg vil rapporten være tilgjengelig på norskeutslipp.no. 

 

 

9.  Dokumentunderlag 

Lovgrunnlaget for inspeksjonen var: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende forskrifter 

• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 

• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften) 

• Tillatelse til sortering og omlasting av næringsavfall for Br. Bakk as i Aure kommune. 

Tillatelsesnummer 2010.074.T. Gitt 23.06.2010 av Statsforvalteren i Møre og Romsdal. 

• Tillatelse til mottak og mellomlagring av farlig avfall for Br. Bakk AS i Aure kommune. 

Tillatelsesnummer 2010.073.T. Gitt 23.06.2010 av Statsforvalteren i Møre og Romsdal. 

 

 

10. Bilder 

Bildene under illustrerer noen av avvikene. 

 

  

http://www.norskeutslipp.no/
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Avvik 1: Avfall er lagret på et område som ikke er omfattet av tillatelsene. 

 

Foto 1. Store mengder med ulike typer avfall var ulovlig lagret.  

Plastavfall og farlig avfall i form av impregnert virke var lagret direkte på bakken: 

 
 

Foto 2. Flytende farlig avfall stod på grusdekke: 
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Foto 3. EE-avfall: 

 
 

  Eksempler på forsøpling: 

Foto 4. Foto 5. 

  
 



  Side: 10/13 

 

 

Foto 6. Eksempel på forurenset grunn: 

 
 

 

Avvik 2: Avfall blir sortert og lagret utendørs i anlegget. 

 

Foto 7. Eksempel på avfall lagret åpent utendørs i anlegget: 
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Foto 8. Mottatt avfall som inkluderer farlig avfall, plassert ute ved kontorbygget: 

 
 

Foto 9. EE-avfall i form av hvitevarer hadde stått utenfor lagerkonteineren i flere dager: 
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Foto 10. Impregnert virke lagret utendørs i anlegget: 

 
 

 

Avvik 3: Avfall sorteres for dårlig.  

Foto 11. Metallavfall som ikke var tilstrekkelig sortert: 
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